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گروه سیاســی: شــاید رنگیــن کمان، 
این روزهای شــبکه های  پرتکرارترین تصویر 
اجتماعی بوده اســت که بــا وجود فیلترینگ 
گســترده، همچنــان مردم بــا اســتفاده از 
فیلترشــکن ها ســعی در اطــاع رســانی و 
اظهارنظر از طریــق آن را دارند. رنگین کمان، 
به یاد کیان پیرفلک، کودک ده ســاله ایذه ای، 
به واژه و تصویر پرتکرار این روزها تبدیل شــد 
چراکه کیان، فیلم امتحان کردن قایق کوچک 
دست ساز خود برای شــرکت در جشنواره را 
با این جمله آغاز کــرد: »به نام خدای رنگین 
کمان«. صفحه اینستاگرام مادرش که فیلمها 
و تصاویری از او را به اشــتراک می گذاشت پر 
از امید به زندگی بود؛ از تاش او برای کاشــت 
نهال گرفته تا حضــورش در دامن طبیعت با 
لباس بختیاری. امــا عمر او کوتاهتر از آن بود 

که به آرزوهایش برسد...
کیان به همراه خانواده در داخل خودرو در 
شــهر ایذه و در ناآرامی های عصر چهارشنبه، 
گلولــه خورد و جان خود را از دســت داد. در 
این حادثه پــدر او نیز زخمی شــد. از همان 
زمان وقــوع این حادثه، قتل کیــان به دلیل 
تیراندازی، به نیروهای لباس شــخصی نسبت 
داده شد اما مسئولان، خیلی زود، این موضوع 
را حادثه تروریستی اعام کردند. معاون سیاسی 
اجتماعی اســتاندار خوزستان گفت: نیروهای 
نظامی و انتظامی در وقوع حادثه ایذه هیچ گونه 
نقشی نداشتند. عبدالرضا سیفی در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا بیان کرد: در حادثه تروریستی 
ایذه ۲ گروه موتوری با ساح جنگی به سمت 

مردم تیرانــدازی کردند در حالی که نیروهای 
نظامی و انتظامی اصا از ساح جنگی استفاده 
نمی کنند. یکی از دلایلی که تعداد شــهدای 
مدافع امنیت زیاد اســت استفاده نکردن آنها 
از گلوله جنگی اســت. در مراسم تشییع پیکر 
او، مادر کیان پورفلک برای حاضران در مراسم 
خاکسپاری فرزندش، چگونگی کشته شدن او 
را توســط افرادی با لباس شخصی توضیح داد 

که با تاثر همگان همراه شد.
کیان البته اولین کودکی نیســت که در دو 
ماه اخیر و در ناآرامی های سراســر کشور جان 
خود را از دست می دهد. اما هیچگاه هیچ فردی 
مسئولیت کشته شدن کودکان و نوجوانانی را 
که در اعتراضات دو ماه اخیر جان باخته اند بر 
عهده نمی گیرد. اگرچه فیلم هایی از تیراندازی 
ماموران امنیتی و لباس شخصی در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده اما همواره مسئولان، این 
حوادث را به تروریست ها و اغتشاشگران نسبت 
می دهنــد و اعام می کنند که از گلوله جنگی 
در درگیری ها اســتفاده نمی شود. هرچند در 
مجموع، مسئولیت جان همه مردم با نیروهای 
انتظامی و امنیتی است و مرگ هر فردی، حتی 
اگر به دســت تروریست ها و خرابکاران صورت 
گرفته باشــد از مسئولیت نیروهای انتظامی و 
امنیتــی کم نمی کند. پیش از این، یک بار هم 
پــس از نماز جمعه در زاهدان در روز هشــتم 
مهــر و یک هم بار هم پــس از نماز جمعه در 
خاش در روز ســیزدهم آبان، در سیســتان و 
بلوچســتان درگیری ها منجر به کشته شدن 
بیش از یکصد نفر شــد اما آن حوادث هم به 

خرابکاران نسبت داده شد. با این حال نه عزای 
عمومی اعام شــد و نه نشانه ای از تسلیت به 
سیستان و بلوچستان بر شبکه های صداوسیما 
نقش بســت. اما این بار عبارت »ایذه تسلیت« 
بر صفحه تلویزیون نقش بســت و تروریست ها 
مســئول این حادثه اعام شدند. البته در ابتدا 
اعام شــد داعش مســئولیت این حادثه را بر 
عهده گرفته اما داعش این مســاله را تکذیب 
کرد.  رضا شریعتی ۲۵ ســاله، کیان پیرفلک 
ده ساله، اشــرف نیک بخت ۴۵ ساله، و ۲ نفر 
با هویــت نامعلوم افرادی بودنــد که به گفته 
رئیس کل دادگســتری خوزسستان در حادثه 
ایذه جان باختند. امــا پس از آن تعداد تلفات 
این حادثه از سوی مقامات، »هفت نفر شهید 
و ۱۰ نفر مجروح« اعام شــد. در یک ویدئوی 
منتشرشده که جسد خونین کیان پیرفلک نیز 
دیده می شــود، یکی از نزدیکان او دربارهٔ نحوه 
کشته شدنش توضیح می دهد. او می گوید که 
این کــودک در خودروی پدرش در حال عبور 
از خیابان بــوده که از چهار طرف مورد اصابت 
گلوله قرار گرفته و کشــته می شــود. عکسی 
که از پیکر او بســیار مورد توجه قرار گرفت و 
تاسف بســیاری را به همراه داشت، نگهداری 
پیکر کیــان در منزل و در کنــار قالبهای یخ 
بود تا خانواده، پیکر او را تا زمان خاکســپاری 
در کنــار خود نگه دارند. نام ســپهر مقصودی 
نوجوان ۱۴ ســاله هم در بین جان باختتگان 
حادثه ایذه اســت. نوجوانی که گلوله به سرش 
اصابت کرد و خانواده اعام کردند پیکر او را به 
آنها تحویل نداده اند. در همان شــب حوادث 
ایذه، در اصفهان هم در حادثه ای دیگر که آن 
هم از سوی مسئولان تروریستی اعام شد دو 
نفر به نامهای محسن حمیدی و محمدحسین 
کریمی جان باختند و ۸ نفر مجروح شدند. در 
ســمیرم و سسندج هم گزارشــهایی از کشته 
و زخمی شــدن تعدادی مخابره شد. تهران و 
مشهد و برخی شــهرهای دیگر هم ناآرام بود. 
بوکان هم چهارشنبه و پنجشنبه روز ناآرامی را 
سپری کرده بود و معترضان، شهرداری بوکان 
را در اختیار گرفته بودند. محمد حسن زاده در 
حوادث چهارشــنبه بوکان کشته شد و مراسم 
خاکسپاری او در روز پنجشنبه با حضور مردم 
برگزار شد. خبرگزارش فارس هم از شهادت دو 

نیروی حافظ امنیت در بوکان خبر داد.
روایت های رسمی از حادثه ایذه 

چه بود؟
از چهارشنبه شــب تا پنجشنبه، روایتهای 
رسمی از حادثه ایذه توســط مسئولان اعام 
شــد. ولی الله حیاتی معاون انتظامی امنیتی 
استانداری خوزســتان در بیان جزئیات حادثه 

تروریستی ایذه گفت: در این حمله تروریستی 
که ســاعت ۱۷:۳۰ عصر چهارشــنبه توسط 
راکبیــن دو موتورســیکلت رخ داد، مــردم و 
مدافعین امنیت به گلوله بسته شدند.  استاندار 
خوزســتان هیاتی از شــورای تأمین استان به 
شهرستان ایذه اعزام کرده است و کار دستگیری 
ضاربین در دستور کار شورای تأمین و نهادهای 
اطاعاتی و انتظامی قرار دارد تا در کوتاه ترین 
زمان ضاربان دستگیر شــوند. سپاه ولی عصر 
)عج( خوزســتان در پی این حادثه اطاعیه ای 
صادر و اعام کرد: بدین وســیله به اطاع امت 
شهیدپرور خوزستان می رساند گروهی مسلح 
که ســوار بر دو موتور ســیکلت بودند با ســو 
اســتفاده از التهاب ایجاد شــده در شهرستان 
ایذه با اسلحه های کاشینکف به سمت مردم 
و پلیــس تیراندازی کردند و آنهــا را به رگبار 
بســتند در این بین پنج تن شــهید و ۱۰ نفر 
زخمی شدند.  دهقانی رئیس کل دادگستری 
خوزستان ســاعاتی بعد از حادثه گفت: ۳ نفر 
از عوامل اصلی حوادث و اغتشاشات شهرستان 
ایذه دســتگیر شدند و تاش برای شناسایی و 
دستگیری ســایر عوامل مرتبط در دستور کار 
قرار دارد. به دادستان مرکز استان نیز ماموریت 
داده شد تا با حضور در شهرستان ایذه اقدامات 
و نظارت های لازم در جهت تکمیل تحقیقات و 
دستگیری کلیه عوامل را در محل انجام دهد. 
فرماندهی انتظامی اســتان خوزستان هم روز 
پنجشنبه با صدور اطاعیه ای حمله تروریستی 
در شهرستان ایذه را محکوم و اعام کرد: امنیت 
مردم خط قرمز پلیس است و با قاطعیت، اقتدار 
و جدیت دوشــادوش سایر نهادهای امنیتی و 
قضائی نســبت به شناســایی و مجازات همه 
طراحان و عامان این جنایت ددمنشانه سریعاً 
اقدام نموده و پاسخ دندان شکنی به ایادی این 
حمله تروریستی خواهیم داد. پیش از آن رئیس 
جمهور و رئیس قوه قضائیه هم دستور پیگیری 
حادثه را داده بودن و در اســتان خوزستان هم 

یک روز عزای عمومی اعام شد. 
توضیحات رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی اهواز 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهــواز عصر پنجشــنبه وضعیــت مجروحان 
حادثــه تروریســتی ایــذه را تشــریح کرد. 
دکترمحمدحسین سرمست گفت: شب گذشته 
)چهارشــنبه( برخی از مجروحــان برای ادامه 
درمان و تکمیل روند درمــان به اهواز منتقل 
شــدند و اکنون کارها در حال انجام است. در 
این حادثه ۱۹ آســیب دیده وجود داشت که 
هفت نفر آن فوت کردند که بیشتر آنها با حال 
عمومی بسیار بد و یا فوت شده به بیمارستان 

منتقل شدند. یکی از فوت شدگان ایست قلبی 
داشــته و بقیه هم فوت شده بودند. وی افزود: 
از بین ۱۲ مجروح، ســه نفر به صورت سرپایی 
درمان شده و مرخص شدند و ۹ مجروح دیگر 
در بیمارستان های امام خمینی)ره( و گلستان 
اهواز و بیمارســتان ایذه بســتری هستند که 
اقدامــات درمانی آنها انجام شــده و وضعیت 
نسبی مناسبی دارند. این مجروحان در مسیر 
بهبــودی قرار داشــته و احتمــالا در روزهای 
آینده وضعیــت بهتری خواهند داشــت. وی 
ادامه داد:یکی از مجروحان حادثه تروریســتی 
ایذه که ۳۲ ســال سن دارد به دلیل خونریزی 
شدید توسط تیم پزشکی تحت عمل جراحی 
قرار گرفت و هم اکنون در بخش آی ســی یو 
بیمارســتان گلستان بســتری است و شرایط 
خوبــی دارد. همچنیــن مجــروح دیگر ۳۳ 
ســاله اســت که فوریتی برای عمل او نبوده و 

خوشبختانه شرایط پایداری دارد.
دو خبر درباره دستگیری عاملان 

حادثه ایذه
مراسم رسمی تشییع جان باختگان حادثه 
ایذه با حضور محسن رضایی معاون اقتصادی 
رئیــس جمهور و صــادق خلیلیان اســتاندار 
خوزستان، صبح جمعه برگزار شد. در حاشیه 
مراسم محســن رضایی گفت: سه عامل اصلی 
حادثه تروریســتی ایــذه، روز پنجشــنبه در 
حــال فرار به خارج از کشــور در مــرز ماکو ) 
در آذربایجان غربی( دســتگیر شدند و اکنون 
در حال بازگراندن به خوزســتان هستند. وی 
در ادامه ســخنان خود با بیــان اینکه انقاب 
اســامی حق اعتراض را به رسمیت شناخته 
افزود: انقاب اسامی پذیرای اعتراضات است 
ولی عده ای پشت سر اعتراضات مردم، دست 
به اعتشــاش زدند و عرصه را بر کســب و کار 
مردم تنگ کرده اند.  استاندار خوزستان هم در 
سخنانی که با سخنان محسن رضایی تناقض 
داشــت گفت: ۱۱ نفر از عناصــر و عوامل این 
حادثه تروریستی حین فرار از منطقه دستگیر 
شــدند و بازجویی از آنها آغاز شــده اســت. 
خلیلیان گفت:  یکی از آن ها قصد داشــت از 
طریق مرکز یکی از اســتان های شمال غربی 
از کشــور خارج شود و با رفتن به اروپا خود را 
در واقع به کشــورهای فرانسه یا آلمان برساند 
که دستگیر شــد و ما خواســته ایم به استان 
ارجاع داده شود تا با همکاری همه افرادی که 
مســوول این کار هستند و افراد بازداشت شده 
پازل طراحی این جنایت در کشور که در واقع 
سردمداران آنها خارج از کشور هستند به خوبی 
پیگیری و عوامل به مردم معرفی شده و زوایای 

مختلف آن روشن شود.

رنگین کمان به یاد کیان، پرتکرارترین عبارت شبکه های اجتماعی شد

همه روایت های سه روز پرماجرا در ایذه
رویای آزادی، از مسیر آگاهی...!

حسین زراعت پور

این روزها بعد از درگذشت مرحوم مهسا امینی که کشور در تب و تاب است؛ 
رفتارهایی را مشاهده می کنیم که جای بسی تأمل دارد. وضعیت اجتماع به مثابه 
فــرد را می توان از زبان علی بن ابیطالب)ع( چنین وصف نمود: »ما تری الجاهل 
الاّ مُفْرِطاً أو مفَرَّطاً« )نهج الباغه: حکمت۷۰(: یعنی جاهل را نمی بینی مگر در 
افراط و تفریط؛ بعبارت دیگر هر آنکس که در افراط و تفریط است جاهل است، و 
در تعمیم این کام از فرد به جامعه، یعنی می توان چنین گفت که جامعه ای که 

در افراط و تفریط است، جاهل است.
قصد تضعیف فراجا را نداریم زیرا پلیس و نیروهای امنیتی کشور باید مقتدر 
باشــند تا امنیت همگان در یک ســطح کان تامین گردد اما شایســته پلیس 
اسامی نیســت که فردی را برای ارشاد ببرند اما بدن بی روح او را )حتی بدون 
تقصیــر پلیس( تحویل بدهند و گردن فراز باشــند در حالیکه امانت باید دارای 
ضمانت باشــد و در صدد اصاح رویه نیز نباشند و شفاف سازی هم نکنند. طبق 
گزارش های رسمی، گشتِ موسوم به ارشاد، مقصر اصلی فوت مهسا امینی نبوده 
است، اما با تشکیل یک گروه حقیقت یاب مستقل)متشکل از پلیس، قوه قضائیه، 
خانــواده مرحومه یا وکیل آنان، تعدادی از مخالفــان حجاب اجباری و تعدادی 
خبرنگار( می توانستند حقیقت واضحه را شفاف سازی نموده و با این اقدام اساسا 
مانع از ورود جامعه به چنین التهاباتی باشــند. این یک راه حل معقول و مقبول 
بود که می توانســت از تندی در عمل طرفین فروکاسته و درد جامعه را تسکین 
بخشیده و التهاب را فروکش نماید. به هر حال این توصیه ای بود خیرخواهانه و 
راه حلی راهگشــا، زیرا پرسنل محترم فراجا فرزندان این مرز و بوم اند و کسی با 
آنان سر جنگ ندارد، بلکه به آنان اطمینان داریم و هر انسان عاقل و آزاده ای از 
آنان خواســتار تامین امنیت در همه شئون، و همه زمان ها و مکان ها، برای همه 

آحاد جامعه با هر سلیقه ای است.
امــا این ماجرای حجاب دو طرف طیــف دارد. در یک طرف موافقان حجاب 
اجبــاری قرار دارند و اینها دارای ادبیــات خاص گفتمانی و فضای خاص فکری 
هســتند. اینان در دینداری پاکبازاند اما در اجرای آن بیشــتر باید ســماحت و 
ســهولت را در نظر بگیرند، که سمحه و سهله بودن مشخصۀ ویژۀ آیین حنیف 
اســام اســت. اما اینکه مدام در فضای مجازی با نوعی تحکم از مخالفان خود 
بخواهند که کشور را ترک کنند یا استدلال به این نمایند که دستور دینی مانند 
حجاب چون قانون کشور است پس لازم الاجراست، با سهولت و سماحت دینی و 
صفت رحمانیت حق-جل و اعلی- و اخاق رحمانیِ محمدی)ص( ناسازگار است.

در طرف دیگر، معترضان به نحوه فوت ناشفاف مرحوم مهسا امینی و مخالفان 
حجاب اجباری قــرار دارند. اینان نیز به دلایلی قوانیــن را قابل جرح و تعدیل 
می دانند و از طرفی به مام میهن عاقه دارند و نمی خواهند میهن خویش را ترک 
کنند. آنچه در این میان عجیب می نمایاند، رفتارهای تند و اجباری دو طیف است 
که می خواهند طیف مقابل را وادار به پذیرش نظر خویش نمایند. همه مســائل 
فعلی ما ریشه در همین گزاره »باید نظر مرا بپذیری« دارد. بعد از این گزاره نظری 
در وادی فکر، به افراط در عمل می افتیم و متوقع می شویم که »حالا باید طبق 
نظر من/ما عمل نمایی«. در این لحظه گفت وگو تمام می شود و راه خشونت باز 
می شود، و افراط و تفریط جولان می دهد. با جولان افراط و تفریط، در عقل بسته 
شده و دســت به اقدامات نامعقول زده می شود؛ وقتی کاری نامعقول بود؛ جهل 

خودنمایی می کند. حال می توان با جاهل چه کرد؟ در حالیکه: 
آنکس که نداند و نداند که نداند     در جهل مرکب ابد الدهر بماند

به همین دلیل امام علی)کرم الله وجه الشــریف( فرمودند: جاهل را نمی بینی 
مگر در حالت افراط و تفریط. بنابراین جامعه به مثابه فرد، و تمام ارکان و ساختار 
و نظامات آن باید از افراط و تفریط مبرّا باشند. جامعۀ عاقل، اهل گفتگو است و 
مسائل خود را با صبر، تحمل دیگران و گفتگو حل می کند: همانطور که خداوند 
متعال در قرآن کریم خطاب به بندگانش می فرماید: فبشّر عباد الذین یستمعون 
القول فیتبعون احسنه اولئک الذین هداهم الله و اولئک هم اولواالاباب)زمر: ۱۷-
۱۸( پس مژده بر بندگانم، آنان که ســخن را می شــنوند و از بهترینش پیروی 
می کنند، اینان کســانی اند که خدا هدایتشان کرده و اینان همان صاحبان خِرَد 
اند. این شــنیدن و گفتن اســت که ما را آگاه می کند و از این رهگذر است که 
در تجربه پیشــینیان، ملل و اقوام شریک می شویم و از عقل آنها بهره می گیریم 
و در نهایت از رهگذر آگاهی به آزادی می رســیم. رویایی که ایران از مشروطه تا 
کنون برای آن منتظر ایســتاده است و تا زمانیکه همه آحاد جامعه، آگاه و عاقل 
و اهل شنیدن و گفتن نباشند، و خود را ملزم به تحمل و صبر در مقابل یکدیگر 
ننمایند به ایرانی آباد، آزاد، مســتقل، مقتدر، معنوی، توسعه یافته و مردم سالار 

نخواهیم رسید!
همه ما در تاشیم تا به رویای آزادی دست یابیم...آزادی در نگاه ما رهایی از 
بی عقلی، استقال در فکر، قلم، بیان و دوری از تحمیل و فرار از بی قیدی نسبت 
به »انســان« و»خواست جامعه« است و این مهم میسر نمی شود مگر با بیداری 

از جنس آگاهی...

سرمقاله

گفت وگوی دادستان کل
با تعدادی از دستگیرشدگان مشهد

دادستان کل کشور در جریان بازدید از محل نگهداری عده ای از اغتشاشگران 
در مشــهد گفت: دشمن با تمام توان وارد میدان شــده اما ترفندهای آنان را 
می شناسیم و از تهدیدها هراســی نداریم. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه 
حجت الاسام والمســلمین منتظری با اشاره به تاش بی وقفه دشمن برای 
ویرانی ایران اسامی گفت: شاهد یک جنگ تمام عیار ترکیبی علیه مردم ایران 
هستیم اما آنها همواره از استقامت و پایمردی این ملت بزرگ شکست خورده 
اند و این بار نیز مایوس خواهند شــد. دشــمن برای این آشوبها از مدتها قبل 
برنامه ریزی و تقسیم کار کرده بود اما آحاد ملت فهیم و با بصیرت ایران راه خود 
را از آنها جدا کردند و همین مطلب دشــمن را درمانده و عصبانی کرده است. 
در این بازدید، دادســتان کل کشور به همراه محمد حسین درودی دادستان 
عمومی و انقاب مرکز خراسان رضوی و جمعی از مقامات قضایی، انتظامی و 
امنیتی با حضور در بخش های مختلف محل نگهداری اغتشاشــگران دستگیر 
شده با تعدادی از آنها از جمله فردی که به تاسیسات مخابراتی آسیب رسانده 
بود و یا فردی که با پوشش خانواده در تجمعات به شهروندان و رهگذران آسیب 
رسانده بود گفتگو کرده و بر اجرای دقیق ضوابط، قوانین و مقررات تاکید کرد.

مادر مدیرمسئول روزنامه همشهری: 
کسی که به مادر کسی فحش می دهد 

مادر خودش مشکل دارد
عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه همشهری در توئیتی نوشت: همه صبح های 
جمعه باید زنگ بزنم به مادر ۹۱ ساله ام شهرستان. امروز گفتم ننه حال کن، 
من یه چیزی می نویسم به تو فحش می دهند. در بین حرف هایش دو نکته اش 

جالب بود.
- کسی که به مادر کسی فحش می دهد مادر خودش مشکل دارد.

- برای حوادث این روزها گفت: ننه اگر با خدا باشید مثل ابراهیم آتش گلستان 
می شود.

عضو هیات رئیسه مجلس: 

هنوز یک پیام رسان خوب و کامل داخلی نداریم
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی گفت: متأسفانه هنوز یک پیام رسان 

خوب و کامل داخلی نداریم و هر کدام از آنها دچار ایرادات فنی هستند.
بــه گزارش مهر حســینعلی حاجی دلیگانی درباره شــرایط فضای مجازی و 
تصمیم گیری درباره ادامه فیلترینگ، گفت: در این سال ها باید جایگزین های 
مناسبی برای پلتفرم های خارجی طراحی و ایجاد می شد و در دسترس مردم 
قرار می گرفت. متأسفانه این اقدام صورت نگرفته است و باید تأسف بخوریم که 

هنوز یک پیام رسان خوب و کامل داخلی نداریم.
وی تصریح کرد: هر یک از پیام رســان های داخلــی موجود، وقتی روی تلفن 
همراه نصب می شوند مشکلی برای استفاده دارند و در بخش های مختلف دچار 

ایرادات فنی هستند.
بنابراین هنوز جایگزین مناســبی برای پلتفرم ها و نــرم افزارهای خارجی در 

دسترس قرار نگرفته است.
حاجی دلیگانی عنوان کرد: در دولت قبل طراحی چنین پلتفرم ها و نرم افزارهایی 
در دستور کار و اولویت قرار نداشت، بنابراین اقدامی در این زمینه انجام نشد. 
به نظر می رسد در دولت فعلی تصمیم دارد این موضوع را در راستای ساخت و 
ایجاد پیام رسان های داخلی در اولویت قرار دهد اما هنوز سرمایه گذاری درستی 

در این باره انجام نشده است.

اخبار کوتاه

سردار حســین سامی در اجاســیه پایانی کنگره 
ملی شهدای اســتان قم در مسجد جمکران گفت: 
من به عنوان یک سرباز کوچک خاطرات دل انگیزی 
از دغدغه ها، نگرانی ها، غصه ها اما شجاعت، حکمت، 
ژرف اندیشــی، تدبیــر الهی، دشــمن شناســی و 
ایستادگی رهبری دارم، امروز این مرد بزرگ سفینه 
نجات امت در امواج اســت. سامی عنوان کرد: ملت 
در کنار رهبری ایســتاده و ســرافراز است درحالی 
که دشــمن فکر می کند که با به صحنه آوردن عده 
کمی فریب خورده می تواند یک انقاب با شــکوه را 
در معرض آســیب قرار دهد، ملت ایران زنده است و 
دشــمن رویاهای پریشانی دیده است. وی ادامه داد: 
دشمن می خواهد برای ایران پادشاهان را منصوب و 
بعد خود آن ها را تبعید و ۴۰ هزار مستشــار خود را 
در کشور ایران مستقر کند؛ دوست دارند خیابان های 
ما مملو از شــراب خانه ها و مراکز قمار باشد و چهره 
زنان مــا را بی هویت ســاخته و همانند زنان غرب 
کنند، آن ها دوســت دارند همانند گذشــته ما یکی 
از ســتون های دوگانه سیاست نیکســون در خلیج 
فارس و ژاندارم منافع آن ها باشــیم و جوانان ما خدا 
را تعظیم نکنند، می خواهند حجاب ســنگر کلیدی 
حفــظ عزت، حرمت و صیانــت از ارزش های والای 
اســام را از زنان ما بگیرند. سامی گفت: هر کسی 
صدای بنده را می شنود بداند که فریادهای دشمن، 

فریادهای شیطان است و آن ها به جنگ خدا و رسول 
آمده تا معصومیت را از رخســار پسران و دختران ما 
بگیرند و نمادهای شــیطانی را به جوانان ما نسبت 
دهند و جوانان را از وطن، ولی و ملت دور کنند، این 
را همه بدانند که این توطئه دشمنان است. فرمانده 
کل سپاه تصریح کرد: آمریکا دوست دارد خیابان های 
ما را با پر از آتــش و دود ببیند و ما ماهواره به فضا 
نفرســتیم و بیمــاران ما دارو برای درمان نداشــته 
باشند؛ آمریکا دوســت دارد جوانان ما را در خیابان 
کشته و چهره مردم را پژمرده ببیند و ملت را متفرق 
و ایران را تجزیه کند و این رویاهای شیطانی دشمن 
هرگز تعبیر نمی شود چراکه ملت ایران قوی و مقاوم 
ایستاده است. وی گفت: زنان ما از حجاب به عنوان 
ســنگری برای حفظ ارزش های والای خود صیانت 
و حفاظت می کننــد و جوانان ما آن هایی که فریب 
خورده اند بر خواهند گشــت و ما دوست داریم آنان 
لباس جهاد بپوشــند و مقابل مستکبران ایستادگی 
کنند نه اینکه پیاده نظام دشمن شوند و این هدفی 

است که درحال تحقق آن هستیم.
سامی تصریح کرد: ما سرمایه های عظیمی داریم که 
اگر حرکت کنند ایران به یک قدرت عالی در جهان 
مبدل خواهد شد و امروز در آستانه تبدیل شدن به 
یک قدرت جهانی هســتیم و از هیچ چیزی نگران 

نیستیم و با امداد الهی پیش می رویم.

معاون هماهنگ کننده ســپاه گفت: دهه هشــتادی 
و نــودی ها آزادی قدس شــریف را دنبال می کنند و 
امید داریم این نســل در بیت المقدس نماز بگذارند 
و ایــن رویدادهای اخیر زمینه پیروزی بزرگ اســت. 
سردار محمد رضا نقدی شامگاه پنجشنبه در مراسم 
اختتامیه یازدهمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس 
در مجتمــع امام خمینــی )ره( کفت:  امــروز ایران 
اســامی در عرصه های مختلف علمی، پیشرفت های 
خوبی داشــته و به قله ها رسیده است. ملت، کشور را 
از خودکامگی آمریکایی هــا نجات داد و درس بزرگی 
در دفاع مقدس به دشــمنان داد. وی اضافه کرد: تنها 
صدایی که بر خاف صدای شــیطان بلند شد، ندای 
رهبر معظم انقاب از حسینیه امام بود که فرمود ما با 
شما نیستیم. جوانان ما فرموده رهبری را عمل کردند 
و پهپاد آمریکایی ها را شــکار و تفنگداران انگلیسی را 
دســتگیری کردند و نفت کش در قبال تافی توقیف 
نفت کش گرفته شد. دنیا قدرت پوشالی آمریکایی ها 
را پــی برد و برخی از کشــورها بر علیــه آمریکا وارد 
میدان شــدند. سردار نقدی با بیان اینکه جوانان ما از 
دل همین کتاب ها فرهنگ مقاومت را به ما آموختند 
افــزود: امروز نیز ملت ایران دفــاع مقدس دیگری را 
در حال تکرار کردن اســت که این رشــادت ها باید با 
زبان هنر تدوین شــود. این کتاب ها فرهنگ مقاومت 
را در بین ملت های اســامی رسوخ می دهد و همین 

این امر مقدمات ظهــور را فراهم می کند. وی با بیان 
اینکه امروز بســیجیان ما در حال خلق حماســه ای 
بزرگ تر هستند افزود: در دوران دفاع مقدس با دستان 
خالی در برابر دشــمن ایستادیم و ساحی برای دفاع 
نداشــتیم اما امروز اینگونه نیست. سردار نقدی افزود: 
در دوران دفاع مقدس ماه ها باید برای رسیدن مهمات 
صبر می کردیم تا در عملیاتی غنیمت دریافت شــود، 
اما امروز در کشــور انبارهای پر از ساح داریم و این 
امر در شــرایط تحریم ها اتفاق افتاد. معاون هماهنگ 
کننده سپاه عنوان داشت: دشمن امروز معترف است 
که ایران ساح های پیشرفته به دنیا می فروشد و امروز 
انواع ســاح ها را در اختیار داریم. امروز بســیجیان با 
وجود اینکه ســاح در اختیار داریم اما ســاحی در 
دســت نگرفتند و مظلومانه به شهادت می رسند. وی 
با بیان اینکه آمریکایی ها ۲۳ هزار نفر بر بیش از ۱۰۰ 
بالگرد در افغانستان جا گذشتند افزود: امروز دشمن با 
رسانه به جنگ ملت آمده است و آمریکا که دستش در 
خون هزاران نفر آلوده است و هزاران نفر در زندان های 
خود را می کشــد برای فوت یک نفــر در ایران عزای 

عمومی گرفتند.
وی افزود: امروز بســیجیان نشــان دادند که خون بر 
شمشیر پیروز است و دشمنان تاش می کنند تصویر 
جنایتکاری از ایران اسامی به دنیا نشان دهند که این 

توطئه را با مزدوران داخلی خود پیش می برند. 

فرمانده سپاه: 

آمریکا دوست دارد جوانان ما را در خیابان کشته ببیند
معاون هماهنگ کننده سپاه:

 دهه هشتادی و نودی ها، آزادی قدس را دنبال می کنند 

ســید احمد خاتمی در خطبه های نمــاز جمعه گفت: 
اینکه برخی بگویند فساد در نظام اسامی نهادینه شده 
است دروغ و تهمت اســت. این تهمت به نظام اسامی 
نمی چسبد، این بی تقوایی است که یک نظام رو سفید 

را به عنوان نظام مساله دار معرفی کنند.
امام جمعه موقــت تهران با بیان اینکــه معترض، غیر 
اغتشاش گر است، گفت: قانون اساسی و دین ما می گوید 
اعتراض آزاد اســت و سیره علی )ع( هم این را می گوید. 
اما اغتشاش متفاوت است. اغتشاش یعنی قرآن سوزی، 
طلبه را با شــکنجه کشتن، بســیجی کشتن، اهانت به 
امامینی که نماد دفاع از دین اســت و غارت اموال مردم 

و آمبولانس ها را به آتش کشیدن. 
اعتراض مجاز اســت اما اغتشــاش برای یک لحظه هم 
مجاز نیست نه در ایران که کل اروپا. وی ادامه داد: شما 
که اروپا و آمریکا کعبه آمال تان اســت، آیا در اعتراضات 
تورات و انجیل می سوزانند و بانک غارت می کنند؟ اینکه 
کسانی اصرار دارند اغتشاش را اعتراض نام نهند، مغلطه 

سیاسی است.
از دل این اغتشاش ترور زاییده شد. 

آنچــه در ایــذه و اصفهــان شــد، تــرور بود و شــما 
اغتشــاش گران زمینه این کار را فراهم کردید و »مرگ 
بر اغتشاش گر« لایق شماســت. می گویند نگویید اینها 
را، لج می کنند. غلط می کنند. پس قانون کجا نشســته 
که این جنایتکاران را ســر جای خود بنشاند. خاتمی با 
بیان اینکه یکی از اهداف اغتشاشــات براندازی اســت، 
اظهار کرد: این چیزی نیســت که ما بگوییم، خودشان 
می گویند پیش به ســوی اعتراض تــا براندازی. آنها که 
توانسته بودند گوش به اراجیف شما نمی دهند و آنها که 
نتوانستند و با زور مجبور شدند مغازه هایشان را ببندند 

هم به خاطر دیکتارتوری شماست. خطیب جمعه تهران 
تصریح کــرد: مرگ بر دیکتاتور یــک مصداقش همین 
اغتشاشگران هســتند. مسئول ما به دانشگاه می رود اما 
اجازه صحبت به او نمی دهند. شــاه چه کرد؟ دهان ها 
را بســته بود و شما هم همین کار را می کنید، رضاخان 
به زور می خواســت چادر بردارد که شما هم همین کار 
را می کنید پس شــما دیکتاتورید و این شایســته خود 

شماست.
وی ادامه داد: البته براندازی از اول اســام سابقه دارد. 
مدام با شما می جنگند تا دست از دینتان بردارید و این 

واقعیت است. 
آمریکا، رژیم صهیونیستی، فرانسه و انگلیس و گروه های 
ضد مردم و منافقین و ســلطنت طلب ها وارد شدند و 
بــا دین حرف دارند. اگر با دیــن حرف ندارید قرآن چه 
کار کرده بود که سوزاندید، مسجد چه کرده است؟ این 
هدف شماســت اما ناکامید. اسام پرآوازه بوده و هست 

و خواهد بود.
امــام جمعــه موقت تهــران ادامــه داد: هــدف دیگر 
اغتشاشــات، آسیب به نظام اسامی است. انبیا حکومت 
تشکیل می دهند اما حکومت با اقتدار. حکومت بی اقتدار 
نمی تواند امنیت را برقرار کند. اغتشاش گران اقتدار نظام 

اسامی را هدف قرار دادند. 
بــا کمال وقاحت حافظ امنیت کشــور را می کشــند و 
اینجاست که با تمام وجودم از قوه قضائیه تشکر می کنم 
که وارد صحنه شــده و لیدرهای اغتشــاش را محاکمه 

می کند. 
ما راضی به ریخته شدن خون هیچ کس نیستیم اما اگر 
کســانی از ریختن خون مردم لذت می برند نباید با آنها 

برخورد شود؟ باید شود و اشد مجازات هم باید باشد.

ســید احمد علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد 
گفت: هفته گذشــته بنده گفتم که در انتظار فیلترینگ 
نباشید، اما عده ای این طور القا کردند که ما با فیلترینگ 
مخالف هســتیم. این را بگویم که مسئولان بدانند؛ همه 
آن هایی که مســئول فضای مجازی بودند و شبکه های 
اجتماعی دشمن را بی در و دروازه و ولنگار در این کشور 
رها کردند، باید پاسخگوی همه خون های پاک شهدایی 

باشند که در این روزها بر زمین ریخته می شود.
علم الهدی ادامه داد: منافقان ناپاکی که به شکل روسپی 
آمریکایی، مــردم را در کوچه و بــازار به خاک و خون 
کشــیدند و ۱۷ هزار شهید به این ملت تحمیل کردند، 
درنهایــت با همت و اراده انقابی مردمی که از امنیت و 
اســتقال خود پاسداری می کردند، با خفت و خواری از 

این کشور خارج شدند.
 این مردم بودند که توطئه آمریکایی فتنه ۸۸ را با خاک 
یکســان کردند. این مردم بودند کــه در جریان دفاع از 
حرم، از مقدســات و حرم های شریف امامان خود دفاع 
کردنــد و با این حســاب، تاکنون هیــچ انقابی با این 

کیفیت روی زمین نبوده که مردم همه کاره آن باشند.
علم الهدی گفت: آمریکا در حال اجرای مجدد نقشه ۲۸ 
مرداد است تا به این ترتیب، بتواند دوباره بر ملت ایران 

مسلط شود. 
نقشــه آمریکایی در توطئه های اخیر این اســت که از 
یکســو با جــادان و اراذل و اوباش و از ســوی دیگر با 
زنان روســپی به جان مردم بیفتــد. فردی برایم تعریف 
می کــرد کــه در دوران کودتای ۲۸ مــرداد، روزی در 
دروازه تهران »شــعبان بی مــخ« را دیده بود که با چاقو 
بر پیشانی یک آقاپسر دانشجو کلمه خائن را می نوشت. 
این داعشی های ناپاکی که در حال اغتشاش هستند، از 

جنس همان شــعبان بی مخ اند. حوادث روز گذشته که 
منجر به شــهادت دو تن از نیروهای بسیجی در مشهد 
شــد نیز نمونه حرکت شــعبان بی مخی بود. اینکه یک 
نفر بیاید با چاقو به گردن جوانی بکشــد و سراغ دومی 
برود، این دیگر اعتراض نیســت. کجا اعتراض می کنید؟ 
در آغوش آمریکا و در حالی که دســت در دست قاتان 

و آدمکش ها دارید؟
امام جمعه مشهد با بیان اینکه آمریکا می خواهد با همان 
ابزار ۷۰ سال پیش توطئه خود را جلو ببرد، اظهار کرد: 
دشــمن نمی داند که این مردم دیگر ملت ۷۰ سال قبل 
نیســتند. این مردم، ملتی هستند که هشت سال دفاع 
مقدس و دفاع از حرم را پشت سر گذاشتند و با ۱۷ هزار 
شــهید، منافقان ناپاک وابسته به اجانب را از کشورشان 
بیرون کردند و بنابراین، دیگر نقشــه کودتای ۲۸ مرداد 
دوبــاره جواب نخواهد داد. در مقابــل، این هایی هم که 
روسری از ســر برمی دارند و برای رضایت آمریکا کشف 
حجاب می کنند، بدانند که آمریکا به آنان به چشم همان 
روســپی های کودتای ۲۸ مرداد نگاه می کند. آیا راضی 
هســتید که عفت خود را رها کنید تا آمریکا خوشــش 

بیاید؟
علم الهــدی افزود: امروزه همه رســانه های آمریکایی از 
BBC گرفته تا ایران اینترنشــنال، من وتو و سایر این 
بوق های دروغ، در حال ترویج همان نقشــه کودتای ۲۸ 
مرداد هســتند. دعوت به اعتصاب بــا اجبار به اعتصاب 
تفاوت دارد. اعتصاب برای کســانی اســت که معترض 
باشــند و موضوعــی را مطالبه کنند، امــا اینکه به زور 
عــده ای مغازه های خود را ببندنــد، درحالی که مطالبه 
ندارند، کجای دنیا سابقه داشــته که اعتصاب، اجباری 

باشد؟

احمد خاتمی:

شعار »مرگ بر دیکتاتور« شایسته خود شماست!
علم الهدی: 

آمریکا می خواهد با اراذل و زنان روسپی به جان مردم بیفتد 


